
 
 
 
 
 
 
 

 
Ato Administrativo - 005/2025 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Diversidade - 
PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e regimentais, amparada no Edital 
096/2024 referente ao aviso de nº 184/2024, publicado no D.O.E de 01/11/2024, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º: Comunicar e Homologar o resultado final da Seleção de Aluno(a) Regular 2025.1 do PPGED, conforme classificação decrescente abaixo: 

 
LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES - Polo: Conceição do Coité 

 

 
 
 
 
 
 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO DO(A) 
CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) APROVADO(A) 

DENTRO DAS VAGAS 

1º Alexsandra Rocha De Oliveira Lopes Ampla Concorrência 7,50 8,60 7,35 7,82 Aprovado(A) Adriano Eysen Rego 

2º Camila Virginia Da Cruz Oliveira Cotas para Negro(a) 7,03 7,30 9,00 7,78 Aprovado(a) Obdalia Santana Ferraz Silva 

3º Francielle Evangelista dos Santos Ampla Concorrência 8,30 7,00 7,95 7,75 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

4º Caroline da Cruz Oliveira Cotas para Negro(a) 7,73 7,00 8,00 7,58 Aprovado(a) Obdalia Santana Ferraz Silva 

5º Ricardo Bispo da Silva Cotas para Negro(a) 7,00 7,70 8,00 7,57 Aprovado(a) Adriano Eysen Rego 

6º Larissa de Oliveira Lima Cotas para Negro(a) 7,50 7,00 7,55 7,35 Aprovado(a) Obdalia Santana Ferraz Silva 

7° Kelly Cristina Oliveira Gomes Silva Ampla Concorrência 7,50 7,30 7,00 7,27 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

8º Alenaide Lima de Almeida Ampla Concorrência 7,25 7,40 7,00 7,22 Aprovado(a) Rosane Meire Vieira de Jesus 

9º Zaira Emanoela Santos Barros Ampla Concorrência 7,13 7,10 7,00 7,08 Aprovado(a) Obdalia Santana Ferraz Silva 



 
 
 
 
 
 
 

LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE - Polo: Conceição do Coité 
 

 
LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES - Polo: Jacobina 

 

 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO DO(A) 
CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) APROVADO(A) 

DENTRO DAS VAGAS 

1° Laise Muniz de Sena Ampla Concorrência 9,00 8,25 10,00 9,08 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

2º Daise Maria Silva dos Santos Cotas para Negro(a) 8,60 9,45 9,00 9,02 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 

3º Luana Maria da Silva Soares  Ampla Concorrência 7,50 10,00 8,00 8,50 Aprovado(a) Iris Verena Santos de Oliveira 

4º Laura da Cunha Ferreira Ampla Concorrência 9,60 7,70 8,00 8,43 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 

5º Andrea Ribeiro de Souza Cotas para Negro(a) 7,60 8,05 9,00 8,22 Aprovado(a) Rosana Mara Chaves Rodrigues 

6º Petronio Pinho de Oliveira Ampla Concorrência 8,30 8,00 8,00 8,10 Aprovado(a) Maria Jucilene Lima Ferreira 

7º Wandelma Milena da Silva Brito  Cotas para Negro(a)  7,50 7,70 8,00 7,73 Aprovado(a) Zuleide Paiva da Silva 

8º Solange de Almeida Cerqueira Ampla Concorrência 7,00 7,65 8,00 7,55 Aprovado(a) Rosana Mara Chaves Rodrigues 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO DO(A) 
CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) APROVADO(A) 

DENTRO DAS VAGAS 

1º Carlos Joaquim Garcia Bueno Ampla Concorrência 7,60 8,00 9,00 8,20 Aprovado(a) Denise Dias de Carvalho Sousa 

2º Ana Paula Reis de Oliveira 
Sobrevagas para 

pessoas com 
deficiência 

8,50 8,05 8,00 8,18 Aprovado(a) Thais Nascimento Santana 

3º Marcelo Costa de Queiroz Ampla Concorrência 7,50 8,20 8,00 7,90 Aprovado(a) Antenor Rita Gomes 

4° Regilene Francisca da Silva Ampla Concorrência 7,10 7,60 8,50 7,73 Aprovado(a) Antenor Rita Gomes 

5º Jéssica Carolaine Barros Dos Santos Cotas para Negro(a)  7,18 7,00 9,00 7,73 Aprovado(a) Antenor Rita Gomes 

6º Lancastele Vieira da Silva Ampla Concorrência 7,05 7,55 8,00 7,53 Aprovado(a) Thais Nascimento Santana 

7º Ândreca Ravena Oliveira de Moraes Ampla Concorrência 7,50 7,00 8,00 7,50 Aprovado(a) Denise Dias de Carvalho Sousa 



 
 
 
 
 
 
 

LINHA 02 – CULTURA, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE – Polo: Jacobina 
 

 
Parágrafo Único: As instruções e prazos para matrícula do(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas serão publicados posteriormente 
no site do programa https://www.mped.uneb.br/  
 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Jacobina-BA, Conceição do Coité-BA, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) OPÇÃO DE VAGA 
PROVA 

ESCRITA 

ANÁLISE 
DO 

PROJETO 
ENTREVISTA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO DO(A) 
CANDIDATO(A) 

ORIENTADOR(A) DO(A) 
CANDIDATO(A) APROVADO(A) 

DENTRO DAS VAGAS 

1º Agda Medrado Cortes Ampla Concorrência 8,20 8,20 8,10 8,17 Aprovado(a) Osni Oliveira Noberto da Silva 

2º Viviane Vitor Tavares Ampla Concorrência 7,35 8,70 8,35 8,13 Aprovado(a) Michael Daian Pacheco Ramos 

3º Ademilson dos Santos Oliveira  
Sobrevagas para 

pessoas com 
deficiência 

7,90 8,05 7,90 7,95 Aprovado(a) Osni Oliveira Noberto da Silva 

4º Geisa Santos Cunha Novais Ampla Concorrência 7,60 7,95 8,25 7,93 Aprovado(a) Maria Jose Souza Pinho 

5º João Santos da Silva Júnior Cotas para Negro(a)  7,30 7,40 8,45 7,72 Aprovado(a) Amalia Catharina Santos Cruz 

6º Jakeline Alencar Santana  Ampla Concorrência 7,00 7,90 8,10 7,67 Aprovado(a) Osni Oliveira Noberto da Silva 

7º Elaine Guirra de Oliveira  Ampla Concorrência 7,55 7,05 7,15 7,25 Aprovado(a) Helga Porto Miranda 

8° Alberico Luiz Oliveira Lima 
Servidor(a) da 

UNEB 
7,10 7,05 7,55 7,23 Aprovado(a) Helga Porto Miranda 

9º Jairlane Souza Neves Cruz Ampla Concorrência 7,00 7,10 7,50 7,20 Aprovado(a) Michael Daian Pacheco Ramos 

10º Mailson Souza de Jesus Cotas para Negro(a)  7,10 7,00 7,00 7,03 Aprovado(a) Amalia Catharina Santos Cruz 

https://www.mped.uneb.br/

